11-02-2024 10:05:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se pois os estudantes, internos e estagiários de cursos da área da saúde
que realizam atendimentos no ambulatório e pronto atendimento do Hospital de Clínicas (HCU-UFU) não fazem parte
de nenhum grupo prioritário da Campanha de Vacinação contra a COVID-19, porém, chegou ao nosso conhecimento
que estes alunos já estão atendendo e dando assistência, na condição de estagiários, e direta ou indiretamente têm
contato com pacientes com suspeita ou diagnosticados com COVID-19.

esta solicitação para que todos os estudantes da área da saúde, no período de Internato e/ou que estejam
realizando atendimento no ambulatório e no pronto atendimento no Hospital de Clínicas (HCU-UFU), sejam incluídos
nos primeiros grupos prioritários do cronograma atual e em andamento da campanha de vacinação contra a COVID-19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

34.991-895, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 12030/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

11-02-2024 10:05:29

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

EDUARDO MORAES

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

LEANDRO NEVES

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

11-02-2024 10:05:29

ODAIR JOSÉ

AVANTE

THAIS ANDRADE

PARTIDO VERDE

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total